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Już ponad siedemset
bezpańskich miejskich
kotów wysterylizowała
Koteria - ośrodek przy ul.
Kaleńskiej 3 prowadzony
przez Fundację dla
Zwierząt Argos.

Kiedy zaczynali na wiosnę, nie
było pewne na jak długo starczy
im pieniędzy. Dziś już wiadomo,
że dotacje z ratusza oraz z Fun-
duszu Inicjatyw Obywatelskich
wystarczą na pokrycie kosztów
działalności do końca roku.

O tym, jak potrzebna to
działalność, świadczą liczby.
Dziennie na zabiegi trafia ok. 10
kotów. Przywożą je opiekuno-
wie, zajmujący się nimi
na osiedlach. Kiedy tym star-
szym często osobom nie poz-
wala na to wiek lub stan zdro-

wia, informują ośrodek o miej-
scach, w których gnieżdżą się
stada kotów i po zwierzęta przy-
jeżdża wolontariusz lub pra-
cownik Koterii. Zgłaszający nie
płacą za zabiegi.

- Koty miejskie są po-
trzebne, ponieważ tępią gryzo-
nie. Ale kiedy jest ich za dużo,
walczą o miejsce, umierają z po-
wodu głodu i chorób. Dlatego
trzeba je sterylizować, a nie
przeganiać z piwnic. Poza tym
wykastrowany kocur nie zazna-
cza swojego terytorium, więc
w piwnicy nie śmierdzi - uza-
sadnia konieczność sterylizacji
Anna Wypych z fundacji Argos.

Przy Kaleńskiej na bezpań-
skie koty czeka 50 miejsc. Po za-
biegu kocury spędzają
pod opieką lekarza dwa dni,
kotki tydzień. Potem zwierzęta

są odwożone w te same miejsca,
z których je zabrano. Nie obo-
wiązuje przy tym rejonizacja -
mimo że Koteria mieści się
na Pradze Południe, trafiają
do niej koty z całej Warszawy,
a także z okolicznych miejsco-
wości.

Nikt nie prowadzi statystyk
dotyczących liczebności popu-
lacji bezpańskich kotów w War-
szawie, ale ich liczba szacowana
jest w dziesiątkach tysięcy. Nie
wszyscy rozumieją, że te zwie-
rzęta stanowią naturalny i po-
trzebny element miejskiego
„ekosystemu”. Dlatego fundacja
Argos planuje zorganizować
po wakacjach cykl szkoleń dla
młodzieży, wolontariuszy chcą-
cych zajmować się dzikimi ko-
tami i dla administratorów bu-
dynków.

Uczestnicy szkoleń mają dowie-
dzieć się jak pomagać miejskim
kotom, a jednocześnie uniknąć
niezadowolenia lokatorów bu-
dynków, których piwnice za-
mieszkały dzikie zwierzęta.

Aby skorzystać z usług Ko-
terii, opiekun powinien: uprze-
dzić telefonicznie, dostarczyć
kota do ośrodka przy ul.
Kaleńskiej 3, oświadczyć, że jest
opiekunem bezdomnego kota,
podać swoje dane i informację
o miejscu życia kota, odebrać
zwierzę w umówionym termi-
nie. Kontakt w sprawach przy-
wozu i odbioru tel. 870 22 55
(godz. 9-17), innych, pilnych -
Anna Wypych - 603 651 044,
medycznych - lek. wet. Iwona
Kłucińska-Petschl - 502 642 932
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14 sierpnia rusza po wakacjach Teatr Capitol. Będzie to
już drugi sezon tej kolejnej prywatnej sceny w Warszawie.

W ubiegłym sezonie Teatr Capitol był prawdziwym objawieniem
na mapie kulturalnej Warszawy. Teraz czas na ugruntowanie po-
zycji. A co nas czeka w najbliższych miesiącach?

- Gwiazdy, komedie, słynny kabaret Rafała Kmity. Jesień z nami
nie będzie smutna! - zapowiada Anna Gornostaj, założycielka i dy-
rektor artystyczna sceny. Już w sierpniu na deskach Capitolu bę-
dzie można zobaczyć superhit ostatniego sezonu, czyli “Klimakte-
rium...i już” z plejadą gwiazd. W drugiej połowie miesiąca nowy
kabaret grupy Rafała Kmity “Dość”oraz “Smak Mamrota”, czyli ko-
media osnuta na motywach kultowego serialu “Ranczo”.

Gościnnie w Capitolu komedia kryminalna Cezarego
Harasimowicza “Nigdy nie zakocham się”. Więcej
na www.teatrcapitol.pl MK

AtrakcjeCapitolu
Nowy sezon czas zacząć

Kolejne remonty
Komunikacja. Trudności czekają
na terenie budowy węzła Marsa.
Na spore problemy natkniemy się na ul.
Płowieckiej i Ostrobramskiej. Linie
502, 525, N22 i N75 zostały wycofane
ze skrzyżowania i skierowane
na estakadę łączącą Ostrobramską
z Płowiecką. Dla tych linii nie
obowiązują przystanki Płowiecka
i Zajezdnia Ostrobramska. Przystanek
Zajezdnia Ostrobramska został
uruchomiony za ul. Rodziewiczówny.
14 sierpnia ruszą nocne roboty na ul.
Marynarskiej, na odcinku od ul.
Wołoskiej do ul. Postępu, które
potrwają do 24 sierpnia. Od 19 sierpnia
na kolejne utrudnienia natkniemy się
na ul. Modlińskiej od ul.Animuszu do
Mehoffera.Tu prace remontowe
potrwają nawet do grudnia.Więcej
na www.zdm.waw.pl AK

Anna Wypych, kierowniczka Koterii, wraz z jednym z podo-
piecznych fundacji foto P. Bogusz

Kotomnaratunek
Lepiej ograniczać ich liczebność niż przepędzać

Przemysław Bogusz
redakcja.warszawa@echomiasta.pl

Choć wydarzenia sprzed 41 lat
wciąż jeszcze są dla starszego
pokolenia bolesne, to twórcy
„Operacji Dunaj”postanowili
potraktować je z humorem.

Na ekrany kin wchodzi właśnie film wy-
jątkowy pod wieloma względami. Reży-
ser Jacek Głąb postanowił przedstawić
wydarzenia z 1968 roku niekoniecznie
na poważnie. Powstała komedia, która
przypomina bolesną przeszłość, ale
z uśmiechem. Historia zagubionego
w akcji polskiego czołgu „Biedroneczka”
to tak naprawdę opowieść o trudnych
relacjach polsko-czeskich. - W filmie
mamy kawałek tragicznej historii XX wieku. Mamy marzenia o wol-
ności, rozjechane gąsienicami czołgów na placu Wacława w Pra-
dze. Jest to też pastisz przygodowego kina w stylu „Czterech Pan-
cernych” i pacyfistyczna satyra na wojnę - zachwala Jacek Głąb.

Do tej pory nie powstał jeszcze film, który opowiadałby o wy-
darzeniach z 1968 roku. A to przecież kino jest dla młodego poko-
lenia jednym z ważniejszych mediów przypominających historię.
Większość młodych Polaków nie kojarzy z żadnym ważnym wyda-
rzeniem roku 68. Po komedii Jacka Głąba ma szansę się to zmienić.
Dodatkowym atutem filmu jest obsada. Wystąpi plejada gwiazd,
na czele ze Zbigniewem Zamachowskim i Maciejem Stuhrem.

Dla naszych Czytelników mamy 3 książki „Operacja Dunaj”.
Dzwońcie w czwartek o g. 10.30, tel. 022 213 81 35. MK

Rok‘68nawesoło
W ten czwartek,13 sierpnia,zapraszamy na wystawę „Miej-
skie Dynamo - Zasada Zachowania Energii”. Początek
o godz. 19 w Fundacji Bęc Zmiana (ul. Mokotowska 65).

Celem wystawy jest pokazanie alternatywnych sposobów porusza-
nia się po mieście, a dzięki temu możliwość kreowania jego wy-
glądu. Organizatorzy wybrali projekty, które pokazują, jak w mą-
dry sposób połączyć możliwości środków komunikacji miejskiej
i pojazdów napędzanych siłą własnych mięśni. Dzięki takim właś-
nie pojazdom poruszanie się po mieście może być tanie, ekolo-
giczne i szybkie.

Na wystawie czeka na nas mnóstwo ciekawych propozycji.
Jedną z nich jest „Parkower”. Autorzy projektu wymyślili nowy sto-
jak rowerowy - tani i uniwersalny. Wystarczy przekształcić stojak
odgradzający (uniemożliwia parkowanie samochodów) w stojak
rowerowy. Po prostu wywiercić otwór i stojak gotowy. Dzięki temu
w Warszawie znacznie zwiększyłaby się liczba miejsc parkingo-
wych dla rowerów bez dodatkowych kosztów. Projekt zyskał pozy-
tywną opinię Fundacji Zielone Mazowsze.

Świetnym pomysłem jest „Transporter”. To plecak, który w ra-
zie potrzeby rozkłada się i staje... hulajnogą. Pomyślany dla ludzi
podróżujących do i z pracy, albo dla dzieci, które do szkoły będą
mogły jeździć, nie nosząc na plecach ciężaru.

„Wózek-hulajnoga” ułatwi życie wszystkim mamom. Wózek
można bardzo szybko przekształcić w hulajnogę, dzięki czemu
mama ćwiczy mięśnie nóg, a jej pociecha pozostaje bezpieczna.
W pojeździe zamontowano specjalne hamulce hydrauliczne.
Można na nim osiągnąć prędkość
15 km/h. Więcej na www.funbec.eu

Zmieńprzestrzeń

Maria Kuźniar
maria.kuzniar@echomiasta.pl

W filmie wystąpi ple-
jada polskich gwiazd

foto mat. pras.


